CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

Pedido de Informação nº. 01/2025

Autores:

Vereador Lucas Justin Vieira
Vereadora Lucimara da Silva

Vereador Pedro Henrique Gross

Entrada: 24 de Janeiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente:
O Vereadores que subscrevem, requerem a Vossa Excelência que

nos termos regimentais, seja encaminhado à Presidência do Legislativo
Municipal o seguinte Pedido de Informação:

 As Emendas Modificativas aos Projetos de Leis
n° 01/2025 do Legislativo e n° 02/2025 do
Executivo, que trata do Vale Alimentação e que
foram aprovadas por unanimidade nas
respectivas comissões, que seja informado o
motivo pelo qual não foram a plenário para
apreciação e desta forma não inclusas aos
Projetos.

 Em anexo Oficio do Executivo Municipal
solicitando o mesmo.

JUSTIFICATIVA

      Tal pedido se justifica baseado no Artigo 208 do Regimento
Interno desta Câmara Municipal.

Sala de Sessões, 24 de janeiro de 2025.

Vereador Lucas Justin Vieira ______________________________________
Vereador Lucimara da Silva _______________________________________
Vereador Pedro Henrique Gross ___________________________________